
 
 
 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 
 

REGISTRO DE PENALIDADES – ABRIL  2025 
 
 

Ítem Proceso Descripción 
Fecha de 
Buena Pro 

Contratista 
N° Fecha de 

Suscripción 
de Contrato 

Monto del 
Contrato 

Fecha de 
Término de 

la 
Prestación 

Monto de la 
Penalidad 

(S/) Contrato 

1  

Servicio de Mensajería a Nivel Local y 

Nacional para el Programa Nacional 

Cuna Más – por el periodo del 15 de 

enero del 2024 al 14 de febrero del 

2025. 

 

CA&PE CARGO 

S.A.C   
 

 
S/. 820.04 

2  

Licitación Pública N° 02- 2024 

Adquisición de indumentaria para los 

actores comunales (facilitadores) 

correspondiente al servicio de 

acompañamiento a familias del 

Programa Nacional Cuna Más ITEM 3 

CASACAS ZONAS COSTA-ANDINA Y 

AMAZONICA 

 

SULCA ROJAS 

ESTEBAN IVAN   
 

 
S/.104,853.35 

3  

Concurso Público N° 05 – 2024 Servicio 

de impresión cuadernos para el 

fortalecimiento de capacidades en la 

familia (SAF), laminas y tarjetas para la 

visita domiciliaria a familias 

correspondientes al SAF del Programa 

Nacional Cuna Mas, ITEM 1 

CUADERNO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES PARA EL CUIDADO 

SALUDABLE, JUEGO, 

COMUNICACIÓN E INTERACCIÓN EN 

LA FAMILIA 

 

EDITORES 

MARAUCANO 

S.A.C 
  

 
 

S/.3,137.80 
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4  

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, 

CAPACITACION Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A 

FAMILIAS EN EL COMITÉ DE 

GESTION PEQUEÑOS BRILLANTES 

DE LA PROVINCIA MAYNAS DISTRITO 

NAPO 

 

HUAYANAY 

REPETTO ANIBAL 
OS N° 

2604-2025 
19/03/2025 

3,000.00 
28/03/2025 

S/ 300.00 

5  

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, 

CAPACITACION Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A 

FAMILIAS EN EL COMITÉ DE 

GESTION RAYITOS DE SOL DE LA 

PROVINCIA LORETO DISTRITO 

NAUTA 

 

GUERRERO 

CASTILLO JOHN 

MARTIN 

OS N° 
2172-2025 

30/01/2025 
7,000.00 

09/04/2025 
S/ 25.00 

6  

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, 

CAPACITACION Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A 

FAMILIAS EN EL COMITÉ DE 

GESTION ALLI WAWA DE LA 

PROVINCIA MAYNAS DISTRITO 

TORRES CAUSANA 

 

COQUINCHE 

COQUINCHE 

JOEL 

OS N° 
2130-2025 

29/01/2025 
7,000.00 

08/04/2025 
S/ 75.00 

7  

“Servicio de asistencia técnica, 

capacitación y seguimiento al Servicio 

de Acompañamiento a Familias en el 

Comité de Gestión “LLURA 

MANGUKISA”, de la provincia de Datem 

del Marañón, distrito de Pastaza – UT 

LORETO – OCT YURIMAGUAS 

 

SIMON 

KAMARAMPI 

SUNDI 
OS. 1288 25-01-2025 

7,000.00 
04-04-2025 

S/ 677.25 

8  

SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA, 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE CUIDADO DIURNO EN 

EL COMITÉ DE GESTIÓN “NIÑOS DEL 

FUTURO”, DE LA PROVINCIA 

TAHUAMANU, DISTRITO IBERIA, 

DEPARTAMENTO DE MADRE DE 

DIOS, del PNCM 

 

ESPIRILLA 

AYMACHOQUE 

REYNA RENE 

OS 002582-
2025 

14/03/2025 
2,000.00 

02/04/2025 
S/ 150.00 
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9  

Servicio de asistencia técnica, 

capacitación y seguimiento al Servicio 

de Acompañamiento a Familias en el 

Comité de Gestión CRECIENDO CON 

AMOR de la provincia OTUZCO distrito 

OTUZCO 

 

LOPEZ BRICEÑO 

SANTA EMERI OS. 2225 30/01/2025 
6,000.00 

30/03/2025 
S/175.00 

10  

Servicio de asistencia técnica y 

seguimiento a las acciones de 

infraestructura de los locales del 

Servicio de Cuidado Diurno del 

Programa Nacional Cuna Más de la UT 

ICA 

 

FLORES 

YARASCA 

NORMA 

GUADALUPE 

OS N° 
0000250-

2025 

21/01/2025 
12,000.00 

20/04/2025 
S/ 200.00 

11  

Servicio para el análisis y preparación 

de los requerimientos de encargos 

internos y el requerimiento de las 

transferencias para la capacitación, 

programación, evaluación y seguimiento 

a la ejecución de las metas físicas 

vinculadas a la actividad POI de 

capacitación de equipos técnicos y 

actores comunales del PNCM 

 

DIAZ FERNANDEZ 

YEIMI YUSELY OS 2014 28/01/2025 
S/ 13,500.00 

27/04/2025 
S/ 112.50 

12  

Aplicación de Penalidad del Servicio de 

Mensajería a Nivel Local y Nacional 

para el Programa Nacional Cuna Más – 

por el periodo del 15 de diciembre del 

2024 al 14 de enero del 2025 

 

CA&PE CARGO 

S.A.C   
 

 
S/1,645.21 

13  

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, 

CAPACITACION Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A 

FAMILIAS EN EL COMITÉ DE 

GESTION LAS ESTRELLITAS DE LA 

PROVINCIA MAYNAS, DISTRITO 

INDIANA 

 

TAVARES 

MELENDEZ 

CINTHYA ERIKA 

OS N° 
2138-2025 

29/01/2025 
9,000.00 

08/04/2025 
S/ 50.00 
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14  

Adquisición de polos deportivos para la 

Carrera por la Primera Infancia – 10K  

COMPAÑIA 

UGARTE ZUNIGA 

S.R.L. 

Orden de 
Compra N° 

14-2025 

15/03/2025 
S/. 1,000.00 

24/03/2025 
S/ 100.00 

15  

Servicio de asistencia técnica, 

capacitación y seguimiento al servicio de 

acompañamiento a familias en el Comité 

de Gestión CORAZÓN DE JESÚS, 

(CC.PP. INSCULAS, PASABAR, 

MOCAPE Y ANEXOS) de la provincia 

LAMBAYEQUE distrito OLMOS DE LA 

UT LAMBAYEQUE 

 

MAZA ALDANA 

LIZ MABEL OS 2487 25/02/2025 
3,500.00 

31/03/2025 
25.00 

16  

“Servicio de asistencia técnica, 

capacitación y seguimiento al servicio de 

acompañamiento a familias en el Comité 

de Gestión ANTAWAY, de la provincia 

CONDORCANQUI, distrito NIEVA 

 

CALDERON 

FERNANDEZ 

LESLY 
OS 1078 25/01/2025 

S/ 9,000.00 
31/03/2025 

S/ 34.09 

17  

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, 

CAPACITACION Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A 

FAMILIAS EN EL COMITÉ DE 

GESTION CAMINO AL FUTURO DE LA 

PROVINCIA LORETO DISTRITO 

NAUTA 

 

NOLORVE 

TAMANI ROSALI 
OS N° 

2131-2025 
29/01/2025 

7,000.00 
08/04/2025 

S/ 50.00 

18  

Servicio de asistencia técnica, 

capacitación y seguimiento al Servicio 

de Acompañamiento a Familias en el 

Comité de Gestión ESTRELLITAS DEL 

FUTURO ES MI NIÑEZ de la provincia 

TRUJILLO distrito POROTO 

 

MAXIMILIANO 

FERNANDEZ 

GINA DANELLIS 
OS. 2235 30/01/2025 

6,000.00 
30/03/2025 

S/50.00 
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19  

Servicio de asistencia técnica, 

capacitación y seguimiento al Servicio 

de Acompañamiento a Familias en el 

Comité de Gestión JOSE DE SAN 

MARTIN de la provincia SANTIAGO DE 

CHUCO distrito CACHICADAN 

 

QUEZADA 

SANCHEZ LUIS 

CORNELIO 
OS. 2248 30/01/2025 

6,000.00 
30/03/2025 

S/50.00 

20  

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, 

CAPACITACION Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A 

FAMILIAS EN EL COMITÉ DE 

GESTION LOS REQUENINOS DE LA 

PROVINCIA REQUENA DISTRITO 

REQUENA” 

 

ANGULO PINEDO 

PIERO 

GIANCARLO 

OS N° 
2152-2025 

29/01/2025 
7,000.00 

08/04/2025 
S/ 75.00 

21  

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, 

CAPACITACION Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A 

FAMILIAS EN EL COMITÉ DE 

GESTION ESPERANZA DEL FUTURO 

DE LA PROVINCIA MAYNAS DISTRITO 

PUNCHANA. 

 

TORRES 

SANDOVAL 

MARIA DOLORES 

OS N° 
2135-2025 

29/01/2025 
7,000.00 

08/04/2025 
S/ 75.00 

22  

Servicio para el apoyo técnico y 

seguimiento en el área legal de la 

Unidad Territorial Ucayali del PNCM 
 

LOAYZA SAMAME 

SARA ELIZABETH 
OS. 2384 - 

2025 
07/02/2025 

12,000.00 
28/03/2025 

S/ 150.00 

23  

Adjudicación Simplificada N° 05 -2024 

Servicio de impresión de cuentos para el 

Servicio de Cuidado Diurno del 

Programa Nacional Cuna Más 

 

EDITORIAL 

AGÜERO E.I.R.L. 

Contrato N° 
017-2024-

UA 

 
 

 
S/15,430.00 
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24  

SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, 

CAPACITACION Y SEGUIMIENTO AL 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO A 

FAMILIAS EN EL COMITÉ DE 

GESTION ALLI WAWA DE LA 

PROVINCIA MAYNAS DISTRITO 

TORRES CAUSANA 

 

COQUINCHE 

COQUINCHE 

JOEL 

OS N° 
2130-2025 

29/01/2025 
7,000.00 

08/04/2025 
S/ 400.00 
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